АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН
 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

от 29.12.2025 № 655-р
г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в некоторые
распоряжения администрации
МО ГО «Сыктывкар»

Руководствуясь статьёй 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», распоряжением
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.09.2025 № 440-р «О наделении правом
подписи постановлений и распоряжений администрации МО ГО «Сыктывкар» по
вопросам муниципальной службы, кадровой политики, противодействия
коррупции, предоставления муниципальных услуг, организации
делопроизводства и работы с обращениями граждан, архивного дела, связей с
общественностью и социальной работе»:

1. Внести в некоторые распоряжения администрации МО ГО «Сыктывкар»
изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Сергееву И.А.

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                  И.А. Сергеева

Приложение к распоряжению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 29.12.2025 № 655-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В НЕКОТОРЫЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР»

1. В распоряжении администрации МО ГО «Сыктывкар» от 21.07.2015
№ 192-р «О создании Межведомственной комиссии по снижению смертности
населения на территории муниципального образования городского округа
«Сыктывкар»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», в целях снижения

смертности населения на территории муниципального образования городского
округа «Сыктывкар»:».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Сергееву И.А.».
1.3. В приложении № 1:
1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Межведомственная комиссия по снижению смертности населения на

территории МО ГО «Сыктывкар» (далее – комиссия) координирует деятельность
отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации МО ГО
«Сыктывкар» (далее – Администрация), государственных учреждений
здравоохранения, государственных учреждений других отраслей, ведущих свою
деятельность на территории МО ГО «Сыктывкар», в реализации мероприятий,
направленных на снижение смертности населения на территории МО ГО
«Сыктывкар».».

1.3.2. Пункт 2 исключить.
1.3.3. В подпункте 5.1 пункта 5, подпунктах 6.2 и 6.3 пункта 6 слова

«территориальных и иных органов Администрации и их подразделений» в
соответствующем падеже заменить словами «территориальных органов
Администрации» в соответствующем падеже.

1.4. В приложении № 2:
1.4.1. Позиции 1 и 2 таблицы «Состав межведомственной комиссии по

снижению смертности населения на территории МО ГО «Сыктывкар»» изложить
в следующей редакции:

«
1. Заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» (по вопросам

муниципальной службы, кадровой политики, противодействия коррупции,
предоставления муниципальных услуг, организации делопроизводства и
работы с обращениями граждан, архивного дела, связей с общественностью и
социальной работе), председатель комиссии

2. Начальник управления по связям с общественностью и социальной работе
администрации МО ГО «Сыктывкар», заместитель председателя комиссии <*>

».
1.4.2. Позицию 9 исключить.
2. В распоряжении администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.04.2024

№ 217-р «О создании оперативного штаба для анализа информации о возможном

межнациональном, межконфессиональном конфликте на территории МО ГО
«Сыктывкар»:

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Сергееву И.А.».
2.2. В приложении № 1:
2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» по

вопросам муниципальной службы, кадровой политики, противодействия
коррупции, предоставления муниципальных услуг, организации
делопроизводства и работы с обращениями граждан, архивного дела, связей с
общественностью и социальной работе (первый заместитель начальника
оперативного штаба);».

2.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- начальник управления по связям с общественностью и социальной работе

администрации МО ГО «Сыктывкар» (заместитель начальника оперативного
штаба);».

2.2.3. Абзац седьмой исключить.